
2 

 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(двадцать четвертая сессия) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «20» июня 2024 г.                                                                         № 114 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа 

Архангельской области «Мирный» за 2023 год 

 

 В соответствии со статьей 18 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе Архангельской области «Мирный», утвержденного 

решением городского Совета депутатов Мирного от 27 февраля 2020 года № 

196, а также руководствуясь статьей 25 Устава городского округа 

Архангельской области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа 

Архангельской области «Мирный» за 2023 год по доходам в сумме 

2 215 143 195,48 рубля, по расходам в сумме 2 194 512 352,45 рубля с 

превышением доходов над расходами (профицитом) бюджета в сумме 

20 630 843,03 рубля с показателями: 

по источникам финансирования дефицита бюджета на 2023 год 

согласно Приложению № 1 к настоящему решению; 

по прогнозируемым доходам бюджета Мирного по группам 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год 

согласно Приложению № 2 к настоящему решению; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно 

Приложению № 3 к настоящему решению; 



2 

 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год согласно Приложению № 4 к настоящему 

решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета на 2023 год согласно 

Приложению № 5 к настоящему решению; 

по распределению бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ по группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год согласно Приложению № 6 к настоящему 

решению; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности в рамках муниципальных программ и непрограммных 

направлений деятельности на 2023 год согласно Приложению № 7 к 

настоящему решению; 

по программе муниципальных внутренних и внешних заимствований 

Мирного на 2023 год согласно Приложению № 8 к настоящему решению; 

по программе муниципальных гарантий Мирного на 2023 год в валюте 

Российской Федерации и в иностранной валюте согласно Приложению № 9 

к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

Е.Н. Веретельникова 

 

Глава Мирного  

                                      Ю.Б. Сергеев 

 

 


